



Sagsbehandler:
Sümeyye Kütük
Telefon: 43577116
Email: skutu@ishoj.dk

11. september 2019

Journal eller CPR-nummer:
18.15.30-G20-1-19

Uddrag fra referat af Folkeoplysningsudvalgets interne konference 2019

Holdfællesskaber

Fritids- og foreningskonsulent Malene Rasmussen gjorde rede for emnet holdfællesskaber, der defineres som én eller flere foreninger, som slår sig sammen om at stille fælles hold i en eller flere årgange.

Formålet er at sikre en bedre platform i forhold til at kunne tilbyde aktiviteten til alle interesserede medlemmer, således at træningsforhold optimeres og hold består.

Foreningerne bestemmer selv i hvilke årgange man vil lave holdfællesskabet, som typisk gælder en sæson ad gangen.

Specialforbundene stiller krav om indgået aftale for holdfællesskaber, som omhandler involverede hold, økonomi mv.

I Ishøj Kommune er eksempelvis følgende foreninger i et holdfællesskab:

- Ishøj Volley og Beachvolleyklub

Indgår i holdfællesskab med RS Rødovre under navnet RS Rødovre/Ishøj

- SB 50 Ishøj Badminton

Indgår i holdfællesskab med TIK Badminton under navnet Team Vejleå

- Ishøj Svømme Klub

Indgår i startfællesskab med Greve Svømmeklub og Tune Svømmeklub under navnet Startfællesskabet GTI.

Malene oplyste, at aftalen for et holdfællesskab kan være udformet forskelligt i forhold til medlemmets tilhørsforhold.

Et eksempel kan være, at spillere, som skal deltage i holdfællesskabet, skal være medlem af én af moderklubberne på normale vilkår.

Et andet eksempel er, at alle spillere skal være medlem af begge klubber. Der betales et reduceret kontingent til den klub, hvor man ikke har sit tilhørsforhold. Medlemmet er registreret på medlemslisten i begge foreninger.

Eksemplerne på måden at registrere medlemmet på kan medføre en risiko for dobbelt kommunalt tilskud. Risikoen kan blandt andet begrundes i, at kommunen ikke løbende får kendskab til aftaler om holdfællesskaber og deres indhold.

Når Ishøj Kommune yder tilskud efter Folkeoplysningsudvalgets retningslinjer for tilskud til frivillige foreninger, er det på baggrund af foreningernes opgørelse over de angivne aktive medlemmer i foreningen. Et aktivt medlem betegnes i Ishøj Kommune som kontingentbetalende.

Spørgsmål og arbejdsgruppernes svar

1. Skal Center for Kultur og Fritid orienteres om holdfællesskaber og modtage den bagvedliggende samarbejdsaftale?

Alle tre grupper var enige om, at Center for Kultur og Fritid skal orienteres om holdfællesskaber og modtage den bagvedliggende samarbejdsaftale.

Gruppe 1 og 3 uddybede med svaret om, at kopi af aftalen skal videresendes til Folkeoplysningsudvalget som orientering.

2. Skal Folkeoplysningsudvalget stille særlige krav til holdfællesskaber i forhold til, hvordan medlemmet registreres, og hvor det er hjemmehørende?

Gruppe 1 svarede ja. Det skal dokumenteres, hvor medlemmer er tilhørende (forening). Der skal kun ydes tilskud til det medlem, som er hjemmehørende i foreningen i Ishøj.

Gruppe 2 svarede ligeledes ja, og at medlemmerne skal være registreret og hjemmehørende i den klub, som medlemmet er tilknyttet.

Gruppe 3 anbefalede, at der bliver stillet krav om registrering af medlemskab. Der skal registreres og dokumenteres, hvor medlemmer er hjemmehørende.